
令和6年5月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

京都国立近代美術館
京都国立近代美術館バリアフリー改
修等工事に関する設計業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
京都国立近代美術館長
福永　治
京都府京都市左京区岡崎円勝寺町26-1

R6.5.17
株式会社森村設計
東京都港区白金台3-2-10

6011001023446

一般競争入札（公募
を実施した結果、複数
者からの応募があり、
一般競争に移行した

もの）

2,299,000 1,870,000 81.3% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-１

契約を締結した施設
公共工事の名称、場所、期間及び種

別
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合



令和6年5月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

本部事務局
独立行政法人国立美術館Microsoft社ソ
フトウェア製品ライセンス調達

独立行政法人国立美術館契約担当役
理事長
逢坂　惠理子
東京都千代田区北の丸公園3-1

R6.5.13
三谷商事株式会社
福井県福井市豊島１丁目３番１号

7210001004022 一般競争入札 2,679,600 2,679,600 100.0% 0

国立工芸館 「心象工芸展」映像制作業務　一式

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R6.5.2
ヤマト運輸株式会社東京美術品支店
東京都江東区東雲2-2-3

1010001092605 一般競争入札 6,967,391 6,720,201 96.5% 0

国立工芸館
「おとなとこどもの自由研究　工芸の光と
影展」作品輸送等作業

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R6.5.13
日本通運株式会社北陸西支店
石川県能美市能美2丁目2番地

4010401022860 一般競争入札 2,557,285 2,131,175 83.3% 0

京都国立近代美術館
京都国立近代美術館４階展示室仮設ガ
ラスケース施工業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
京都国立近代美術館長
福永　治
京都府京都市左京区岡崎円勝寺町26-1

R6.5.14
株式会社Studio Sawna
京都市山科区大塚野溝町76-1

3130001062486 一般競争入札 2,860,000 2,365,000 82.7% 0

国立西洋美術館
国立西洋美術館で使用するガス（都市ガ
ス１３Ａ）予定年間使用量471,000㎥

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立西洋美術館長
田中　正之
東京都台東区上野公園7-7

R6.5.21
東京瓦斯株式会社
東京都港区海岸一丁目５番２０号

6010401020516 一般競争入札 37,262,788 32,081,788 86.1% 0

国立新美術館
国立新美術館学芸課複合機賃貸借及び
その保守業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R6.5.1
株式会社ニチマイ
東京都江戸川区中葛西４ー１９－１４

5010001006197 一般競争入札 2,623,984 2,482,744 94.6% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-３

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合


